

Gentlemannagolfen 2024

För vem

Nu är det dags för en ny form av gentlemannagolfen 2024. Golfen vänder sig till det manliga könet och åldern är satt till 20–99 år. Tanken är att umgås med gamla spelpartners men även skapa nya relationer där alla är välkomna. Det är bara att komma upp på utsatt tid så blir du placerad i en boll, sen är du inne i gänget och klubbens härliga kamratanda!!

Anmälan och kostnad

Du anmäler ditt intresse på listan som är uppsatt på lilla anslagstavlan längst ner i korridoren vid omklädningsrummen i klubbhuset. Det är här all information kommer att synas under hela säsongen. Kostnad är 30 kr/ spelare och omgång, inga kontanter mottages. Summan betalas istället via Swish eller (QR-kod) som finns på anslagstavlan. Pengarna går oavkortat till priser, aktiviteter mm på avslutningsronden. Rond som ej är betald samma dag räknas inte och stryks.

När

Varje onsdag med start 8 maj och avslutningen sker 25 september. Starttid mellan kl 15.30-17.30 och som vanligt måste minst två personer i bollen spela Gentlemannagolfen för att resultatet skall räknas. En starter finns på plats (kl 15.30-16.30) till en början för att skicka iväg bollarna.

Spelform

Slaggolf över 9 hål med start på hål nr 1. Vi kommer att variera mellan gul, blå och röd tee under säsongen. Se bifogat schema för när detta inträffar och givetvis gäller slopen för respektive tee. Även en närmst flaggtävling kommer att genomföras med jämna mellanrum på hål 9, där de tre bästa resultaten belönas med poäng.

Resultat och poängberäkning

Totalt spelar vi 20 omgångar och en finalomgång. Man räknar ihop de 10 bästa ronderna. Efter varje rond fördelas det ut placeringspoäng i fallande skala från 10 poäng till 2 poäng. Alla som deltar i rondan får 1 poäng. Ditt rondresultat skrivs upp på resultatlistan (anslagstavlan i klubbhuset) efter avslutad rond och scorekortet läggs i brevlådan. OBS!! För att rondan skall vara giltig måste markören ha skrivit på scorekortet.

Vid påkommet fusk äger tävlingsledningen rätten att utesluta spelare. Ha roligt, följ reglerna och passa på att hitta nya golfvänner!

Väl mött golfvänner och glöm inte: Ju mer du tar i, ju längre flyger bollen dit den inte ska!!

Mvh Tävlingsledningen med Kenny, Magnus, Peter och Robban

